Sicut et nunc vidimus in ipsis mutationem, quod cum palatinus Valachiae hanum sibi muneribus reconciliasset, scribit subito hanus illum palatino Kijoviae minitans inimicitias imperatoris Turcarum, nisi ditones Valachiae ab incursione militis nostri maneant immunes. Proinde dum constat Cosacis, quod Tartari nos ad bellum contra Cosacos sollicitaverint, curabunt omni modo **pacem cum ipsis**, atque ita nacti occasionem, distentarum virium nostrarum **et hanc autumnalem occasionem non sinent intentatam.**

Quemadmodum iam illurmus d<sup>nus</sup> palatinus Kijoviae habet hanc informationem ab exploratoribus, scilicet a quodam Hiezyczyl[?], qui est illurmo 17 Septemb[ris] adductus ad Camenecum captus, prout quisque a suis exploratus missus erat de nostris exercitibus, ubi nunc existant. Ipsi interim Cosaci passim ad Biala Cerkiew congregantur. Detur, quod hanus persistet in amicitia eadem ad futurum ver, ut pro vere cum exercitu et sufficienti peditati possit se sistere, ideo, quia modo exercitus distractus is, qui in Prussia in opere erit laboribus consumetur, nec possibile, ut ante ver inde redeat. Iam vero quis sponsor conclusionis belli Pruthenici in autumnno, siquidem fortalitia et alia loca ita sunt munita, ut hyeme nequaquam expugnabilia videantur. Quodsi non apponatur validus exercitus pro vere Cosacis, considerandum, quantum sit inde periculum. Nam bello Pruthenico reiecto prosequi Ukrainense, dispositiones haec sunt Dvinae.

Inita cum rege Daniae coniunctione aliqua exercitus Austriaci pars, aut illurmus palatinus Russiae satis facere potuisset ad distrahendas vires Suetias, quodsi belli Ukrainensis sopiretur incendium in Prussia paulisper dilata facilius extingui posset. Exercitus hic quando dividetur omni destituetur securitate in Ukraina, immo citius hostis irrumpet pro Prussia etiam non sufficiens erit praesidium.

Exercitus, ubi vident se distrahi ad id bellum, quod ex validissimo et potissimo apparatur exercitu, reliquum eam dimissionem quod penes illurnum palatinum Kijoviae manebit ferme destituet et omnes Prussia gregatim contendunt.

Fames bellorum Cosac[orum] primario sopiendus erat, nam verendum est ne intra ver alia belli exoriatu[rum] tempestas. Exercitus omnino educendus erat hinc in Ukrainam, siquidem per has terras ex Prussia saepius permeando atque hybernis et stationibus subditos gravando in summam egestatem provinciam hanc vel maximo redegerunt.

Hoc est certum regem Sueciae concitare contra nos Cosacos per succamerarium Kijoviae, ut scilicet nunc, quando potissima pars exercitus disierat in Prussiam, opportunam arripiant occasionem. Et hoc quoque constat illurmo palatino Ukrainae de certa scientia, quod triginta millia exercitus Moschovitici uenerunt Kijoviam. Hic considerandum, si haec exigua manus exercitus resistet tantae potentiae Cosacorum, si nos adoriri voluerint.